
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ПИЧАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

30 июля 2024года                            с. Пичаево                                                №248  

 

О признании утратившими силу отдельных решений сельских Советов народных 

депутатов Пичаевского района Тамбовской области. 

 

Рассмотрев ходатайство администрации Пичаевского муниципального округа о 

признании утратившими силу отдельных решений сельских Советов народных 

депутатов Пичаевского района Тамбовской области, в соответствии с Законом 

Тамбовской области от 10.05.2023 № 309-З «О преобразовании всех поселений, 

входящих в состав Пичаевского района Тамбовской области», Уставом 

Пичаевского муниципального округа, решением Совета депутатов Пичаевского 

муниципального округа Тамбовской области от 18.09.2023 № 7 «Об отдельных 

вопросах правопреемства», Совет депутатов Пичаевского муниципального округа 

Тамбовской области решил : 

 

1.Признать утратившими силу: 

- Решение Байловского сельского Совета народных депутатов от 19.08.2019 № 49 

"Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений на предмет их 

технического состояния и надлежащего технического обслуживания "; 

- Решение Большеломовисского сельского Совета народных депутатов от 

02.12.2020 № 125 "Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, 

сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического 

обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов, 

предъявляемыми к конструктивным и другим характеристикам надежности и 

безопасности объектов, требованиями проектной документации на территории 

Большеломовисского сельсовета Пичаевского района Тамбовской области "; 

- Решение Большешереметьевского сельского Совета народных депутатов от 

01.12.2020 №122 "Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, 

сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического 

обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов, 

предъявляемыми к конструктивным и другим характеристикам надежности и 

безопасности объектов, требованиями проектной документации на территории 

Большешереметьевского сельсовета Пичаевского района Тамбовской области"; 

- Решение Вяжлинского сельского Совета народных депутатов от 28.03.2016 № 124 

"Об утверждении нормативов градостроительного проектирования Вяжлинского 

сельсовета Пичаевского района"; 

- Решение Егоровского  сельского Совета народных депутатов от 07.08.2019  

№ 36 «Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений на 

предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания»; 

- Решение Липовского сельского Совета народных депутатов Пичаевского района 

Тамбовской области от 15.12.2020 №92 "Об утверждении Порядка проведения 

осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего 



технического обслуживания в соответствии с требованиями технических 

регламентов, предъявляемыми к конструктивным и другим характеристикам 

надежности и безопасности объектов, требованиями проектной документации на 

территории Липовского сельсовета»; 

- Решение Пичаевского сельского Совета народных депутатов №152 от 02.12.2020 

«Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений на предмет их 

технического состояния и надлежащего технического обслуживания в 

соответствии с требованиями технических регламентов, предъявляемыми к 

конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, 

требованиями проектной документации на территории Пичаевского сельсовета 

Пичаевского района Тамбовской области "; 

- Решение Покрово-Васильевского сельского Совета народных депутатов от 

09.12.2020 № 125 "Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, 

сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического 

обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов, 

предъявляемых к конструктивным и другим характеристикам надежности и 

безопасности указанных объектов, требованиями проектной документации на 

территории Покрово-Васильевского  сельсовета  Пичаевского района  Тамбовской 

области"; 

- Решение Подъёмского сельского Совета народных депутатов Пичаевского района 

Тамбовской области от 30.11.2020 № 116 «Об утверждении Порядка проведения 

осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего 

технического обслуживания в соответствии с требованиями технических 

регламентов, предъявляемыми к конструктивным и другим характеристикам 

надежности и безопасности объектов, требованиями проектной документации на 

территории Подъёмского сельсовета Пичаевского района Тамбовской области»; 

- Решение Рудовского сельского Совета народных депутатов от 30.11.2020 № 165 

"Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений на предмет их 

технического состояния и надлежащего технического обслуживания в 

соответствии с требованиями технических регламентов, предъявляемыми к 

конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, 

требованиями проектной документации на территории Рудовского сельсовета 

Пичаевского района Тамбовской области ". 

2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на   сайте сетевого 

издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-

74008 от 29.10.2018) и вступает в силу с 1марта  2025года. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Пичаевского муниципального округа 

Тамбовской области          О.В.Киселев         

 

Глава Пичаевского муниципального 

округа Тамбовской области В.Г.Лазутин 

 


